
 

AZIENDA OSPEDALIERO-UNIVERSITARIA PISANA 
(L.R.T. 24 febbraio 2005, n. 40) 

Sede legale: Via Roma, 67 – 56126 PISA – Tel. 050996111 
Regione 090 - Azienda 901 

Dipartimento di Area Tecnica 

U.O. PATRIMONIO e LAVORI PUBBLICI  

 

AVVISO di AGGIUDICAZIONE 

 

OGGETTO: Opere relative all’intervento denominato Umanizzazione percorsi e opere annesse alla collocazione 

dei nuovi box accettazione-cup presso il PT edif.10 e 30 PO Cisanello Lavori complementari alla realizzazione 

della Nuova Accettazione Unica e dell’Area di attesa dell’Endocrinologia CIG 783483024 n.gara 7372753 CUP 

D57B14000820005 

 

 

Ente aggiudicatore: AZIENDA OSPEDALIERO UNIVERSITARIA PISANA, Via Roma,67 – 56126 Pisa, cod. 

NUTS ITI17, fax 050.996334, pec-aoupisana@legalmail.it, http://www.ao-pisa.toscana.it/ 

 

Principale attività esercitata: attività sanitaria  

 

NATURA dell’appalto: lavori 

  

Descrizione progetto: Lavori complementari per la necessità di creare percorsi e collegamenti per consentire una 

migliore fruizione degli spazi e una più razionale distribuzione/orientamento dei flussi, oltre alla necessità di 

ampliare gli spazi di attesa delle attività ambulatoriali degli edifici 10 e 30, per i motivi specificati nella relazione 

tecnica illustrativa del RUP del 02/04/2019, allegata alla delibera sub lett. A) e in particolare: 

- l’“Umanizzazione Percorsi” che è finalizzata alla creazione di un percorso lineare e di facile 

interpretazione che conduca gli utenti dall’ingresso pedonale principale del Presidio (Nuovo corpo di fabbrica 

Edifico 10 - Ampliamento A) verso gli edifici 8 e 30 ove sono ubicati la maggior parte delle attività ambulatoriali e 

diagnostiche; 

- l’ampliamento della Sala di Attesa Endocrinologia che è finalizzato a creare percorsi e collegamenti per 

consentire una migliore fruizione degli spazi ed una più razionale distribuzione/orientamento dei flussi, oltre alla 

necessità di ampliare gli spazi di attesa delle attività ambulatoriali dell’edifico 10 e dell’edifico 30; 

- l’ampliamento alla sottocentrale termica, ubicata al piano terra dell’edifico 10, che è in funzione di una 

maggiore richiesta di fluidi caldo/freddo da destinare al nuovo edificio adibito a Bar Ristoro; 

- le lavorazioni in merito sugli impianti elettrici e meccanici che si sono resi necessari in seguito al 

posizionamento dei nuovi box Cup e dallo spostamento di quelli esistenti 

 

CPV 45454100-5 - Lavori di restauro 

 

Cod. NUTS luogo esecuzione dei lavori: ITE17 

 

CIG 783483024   n. gara 7372753   CUP D57B14000820005 

 

PROCEDURA di aggiudicazione: procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando di gara art.57 c.5 

lett.a) DLgs.163/06, per le motivazioni riportate nella relazione allegata alla 

delibera. 

 

NUMERO offerte ricevute per via elettronica tramite pec: 1 RTI C.L.C./LU.MAR Impianti srl di Livorno 

 

SCONTO offerto: 10,08477% sull’importo a base d’asta € 679.827,65=  

 

Le lavorazioni rientrano nelle categorie: OG1 e OG11 

 

mailto:pec-aoupisana@legalmail.it
http://www.ao-pisa.toscana.it/


 

IMPORTO aggiudicazione: €631.241,37=, (€611.268,60 per i lavori complementari ed €19.972,77= oneri della 

sicurezza), oltre IVA al 10% (€63.124,14=) per un importo complessivo di 

€694.365,51=. 

 

DELIBERA di aggiudicazione: n° 240 del 08/04/2019 

   scaricabile da www.ospedaledipisa.it nella sezione “albo pretorio” 

 

AGGIUDICATARIA:  RTI Coop. Lavoratori delle Costruzioni- C.L.C. soc.coop. (capogruppo)- LU.MAR 

Impianti srl (mandante) di Livorno: 

- Cooperativa Lavoratori delle Costruzioni- Soc. Cooperativa, domiciliato per la sua carica presso la sede legale.  

La  Coop. Lavoratori delle Costruzioni- C.L.C. soc.coop. con sede legale in Livorno (LI), 

Via L. Boccherini n. 11, Iscrizione Camera di Commercio di Livorno, Codice Fiscale e 

Partita Iva n. 01222090498, REA 110443, codice NUTS ITE16, pec: info@lpec.clc-

coop.com, mail: info@ clc-coop.com, sito: www.clc-coop.com 

- LU.MAR. Impianti srl con sede legale in Livorno, Via G. Verga n.11/5, Iscrizione Camera di Commercio di 

Livorno, Codice Fiscale e Partita Iva 01505840494, codice NUTS ITE16, Tel. e fax 

0586406847, pec: lumar.impiantisrl@legalmail.it, mail: logistica@lumarsrl.it, sito: 

www.lumarsrl.it  

 

SUBAPPALTO: sì, nei limiti di legge 

 

Data PUBBLICAZIONE del presente avviso sul sito internet aziendale www.ospedaledipisa.it, nella sezione 

“Bandi di gara”: 10/04/2019 

 

Data INVIO del presente avviso sul sito della Regione Toscana “SITAT SA”: 10/04/2019 

 

Organismo competente per il ricorso TAR Toscana Via Ricasoli, 40, I-50129 Firenze. Tel. 055 2776427.  

 

Pisa, 10/04/2019        Il Responsabile Unico del Procedimento 

Ing. Rinaldo Giambastiani 

(firmato digitalmente) 

http://www.ospedaledipisa.it/
mailto:info@lpec.clc-coop.com
mailto:info@lpec.clc-coop.com
http://www.lumarsrl.it/
http://www.lumarsrl.it/
mailto:lumar.impiantisrl@legalmail.it
mailto:logistica@lumarsrl.it
http://www.lumarsrl.it/
http://www.ospedaledipisa.it/

		2019-04-10T08:30:37+0000
	GIAMBASTIANI RINALDO




